

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROJEKTU „PRAWO W SZKOLE” W ROKU SZKOLNYM 2013/2014.

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Wierzbicy współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kowali. Po konsultacjach z pracownikami tejże instytucji w czerwcu 2013r. podjęto decyzję o realizacji w naszej placówce projektu „Prawo w szkole”. Koordynatorami została p. Magdalena Orczykowska i p. Martyna Jamka. Oprócz naszego Ośrodka w projekt zaangażowane były inne placówki oświatowe z terenu gminy Wierzbica, Kowala, Jastrząb, Szydłowiec i Radom m.in.: Publiczne Gimnazjum w Parznicach, VII Liceum Ogólnokształcące im. K. K. Baczyńskiego w Radomiu oraz Publiczne Gimnazjum w Wierzbicy.

Celem projektu było podnoszenie świadomości uczniów/wychowanków dotyczącej zjawiska przemocy w rodzinie, szkole, środowisku, ukazywanie konsekwencji jej stosowania m.in.: sankcji prawnych, oraz budowanie świadomości w jakich instytucjach należy w takich przypadkach szukać pomocy.

W każdej z placówek założone zostały „Skrzynki Korczakowskie” do których uczniowie/wychowankowie mogli wrzucać swoje zapytania. Skrzynka raz na 2 miesiące była otwierana, a odpowiedzi na zawarte pytania udzielali specjaliści, zaproszeni prelegenci z dziedziny prawa, psychologii, przedstawiciele policji oraz instytucji niosących pomoc w trudnych sytuacjach życiowych. Prelekcje te odbywały się na terenie naszej placówki jak również w innych instytucjach. Jednym z punktów projektu był udział w rozprawach Sądu Rejonowego w Radomiu, gdzie młodzież mogła obserwować ich przebieg, poznać procedury prawne oraz poczuć emocje ofiar przestępstw jak i ich sprawców. Wynikiem tego uczniowie z poszczególnych placówek mieli za zadanie przygotować rozprawy sądowe, które miały być ocenione pod względem merytorycznym.

Dnia 5 czerwca w Publicznym Gimnazjum w Parznicach odbył się finał realizacji tegoż projektu. Celem spotkania było nie tylko jego podsumowanie, ale i zaprezentowanie przez delegacje placówek realizujących projekt, symulacji rozprawy sądowej. Pomysłodawcą oraz reżyserem rozprawy przygotowywanej przez naszą placówkę

była p. Magdalena Orczykowska. Jej tematem było przestępstwo przeciwko zdrowiu, (dokonanie trwałego uszczerbku na zdrowiu w postaci zeszpecenia twarzy) oraz sponsoring. Gościem honorowym była Sędzia Anna Maria Wesołowska, która bacznie obserwowała wszystkie rozprawy, oceniała je pod względem merytorycznym i artystycznym. Miło nam było usłyszeć, że nasza rozprawa została przez nią najwyżej oceniona. Angelika Janoszka, która wcieliła się w rolę sędziego została wyróżniona i otrzymała z rąk Sędzi Anny Marii Wesołowskiej książkę jej autorstwa z dedykacją.

Realizacja projektu „Prawo w szkole” na pewno była ciekawym i budującym doświadczeniem zarówno dla wychowanek jak i pracowników. Podniosła świadomość prawną naszych podopiecznych, co miejmy nadzieję zaowocuje w ich późniejszym życiu i dokonywanych wyborach. Udział w projekcie dał nam możliwość otworzenia się na środowisko lokalne, pozwolił zaprezentować się pozytywnie szerszemu gronu, a poruszana problematyka ukazała innym, że o błąd i znalezienie się w takiej placówce jak nasza nie trudno i to może spotkać każdego młodego człowieka.

Sporządziła: